
Stránka 1 z 4 

 

 *$42LOV3* 
2020/1820/DO-MUZB-2 

 

 

 

 

ŽADATEL  ČÍSLO JEDN.: 2020/1820/DO-MUZB-2 

  SPIS. ZN.: DO.1820/2020/ICh 

 
 

M - SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03  

Pardubice 

 

   

 VYŘIZUJE: Ivana Chládková 

 TELEFON: +420 583 468 137 

 E-MAIL: posta@muzabreh.cz 

   

 DATUM: 11.03.2020 

   

 

 

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ O UZAVÍRCE S OBJÍŽ’DKOU  

 POZVÁNÍ K ÚSTNÍMU JEDNÁNÍ 

 

M - SILNICE a.s., IČO 42196868, Husova 1697, 530 03  Pardubice (dále jen "žadatel"), kterého 
zastupuje SEKNE, spol. s r.o., IČO 62363701, Hamerská 304/12, 772 00  Olomouc podal 05.03.2020 
žádost o povolení uzavírky silnice II. třídy č. 315 z důvodu provádění stavby: 

“Sil 315 hr. okr. Ústí nad Orlicí - Zábřeh – Leština“ 

V souladu s ustanovením § 44 odst. 1 správního řádu bylo uvedeným dnem zahájeno správní řízení 
dle dikce § 24 zákona o pozemních komunikacích o povolení uzavírky provozu a nařízení objížďky. 
 
Popis: 

2.4.2020 – 12.4.2020  – 1. fáze, 1. úsek - úplná uzavírka sil. II/315 od obce Hoštejn po 

křižovatku se sil. III/31529   (Mimo dopravní obsluhy, BUS a vozidel stavby) 

13.4.2020 – 30.6.2020  – 2. fáze, 1. úsek (část A, B), 2., 3. úsek - úplná uzavírka sil. II/315 od 

obce Hoštejn po křižovatku se sil. III/31529 a sil. II/315 Zábřeh – Leština (Mimo dopravní 

obsluhy, BUS a vozidel stavby)  

Θ 20.4.2020 – 10.5.2020 bude část A na 1. úseku realizována na úplnou  uzavírku Mimo 

vozidel stavby 

Θ  25.5.2020 – 14.6.2020 bude část B na 1. úseku realizována na úplnou uzavírku Mimo 

vozidel stavby 

Θ 08.6.2020 – 21.6.2020 bude 2. úsek realizován na úplnou uzavírku Mimo vozidel stavby 

1.7.2020 – 9.8.2020 – 3. fáze, 4., 5. úsek, úplná uzavírka sil. II/315 od křižovatky se sil. III/31529 

po Zábřeh a sil. II/315 v obci Leština (Mimo dopravní obsluhy, BUS a vozidel stavby). 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ZÁBŘEH 
 
ODBOR SPRÁVNÍ, ODDĚLENÍ DOPRAVY 
nám. Osvobození 15, 789 01 Zábřeh 



Č.j. 2020/1820/DO-MUZB-2  Strana 2/2 

10.8.2020 – 13.9.2020  – 4. fáze, 4., 5., 6, úsek - úplná uzavírka sil. II/315 od křižovatky se sil. 

III/31529 po Zábřeh, sil. II/315 ul. Leštinská před kruhovým objezdem ve městě Zábřeh a sil. 

II/315 v obci Leština (Mimo dopravní obsluhy, BUS a vozidel stavby) 

Θ 31.8.2020 – 13.9.2020 bude 4., 5. a 6. úsek realizován na úplnou uzavírku Mimo vozidel 

stavby 

14.9.2020 – 30.9.2020 – 5. fáze, 4., 5. úsek, úplná uzavírka sil. II/315 od křižovatky se sil. III/31529 

po Zábřeh a sil. II/315 v obci Leština (Mimo dopravní obsluhy, BUS a vozidel stavby) 

Odpovědná osoba: M – SILNICE a.s., Michal Horák, tel.: 725 867 062. 

Objízdná trasy jsou navrženy takto (+ viz příloha): 

1. fáze (02.04. – 12.04.2020) 
2. fáze (13.04. – 30.06.2020)  
3. fáze (01.07. – 09.08.2020) a 5. fáze (14.09. – 30.09.2020) 
4. fáze (10.08. – 13.09.2020)  
 
Po silnici II/315 přes obce Tatenice, Lubík a Sázavu do Lanškrouna, dále po silnici I/43 přes 
Albrechtice, Horní Heřmanice, Štíty, Bukovice (Písařov), dále po silnici I/11 přes Bušín, Olšany, 
Klášterec (Olšany), dále po silnici III/ 0444 přes Chromeč do Postřelmova, dále po silnici III/ 0443                
v Postřelmově s odbočením na III/36918 do Rovenska, zde na silnici II/369 do Zábřeha ke 
křižovatce se silnicí II/315. 
 
Při 2., 3., 4. a 5. fázi se objížďka rozšiřuje o trasu vedenou:   

Po sil. I/44 od křiž. se silnicí II/315 Zábřeh, obchvat Postřelmova, Bludov, ), dále po silnici I/11 do 
Šumperka, s odbočením na silnici II/446 směr Nový Malín a Hrabišín, dále po silnici II/370 přes 
Dlouhomilov a Brníčko do Lesnice. 

Ve 3., 4. a 5. fázi se objížďka rozšiří dále o trasu vedenou:   

Po silnici II/315 přes obce Hrabová, Dubicko, Police do Úsova, dále po silnici II/444 přes Medlov do 
Uničova, dále po silnici II/446 přes Šumwald, Libinu do Hrabišína na křiž. se silnicí II/446, kde 
navazuje na výše popsanou objízdnou trasu. 
 
  
Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, oddělení dopravy jako příslušný silniční správní úřad 
oznamuje podle § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
zahájení řízení o povolení uzavírky a současně podle § 49 odst. 1 správního řádu nařizuje 
k projednání žádosti  

ÚSTNÍ JEDNÁNÍ  
na den 

26. března 2020 (čtvrtek) v 09:30 hod. 

se schůzkou pozvaných na Městský úřad Zábřeh, Masarykovo náměstí 510/6 [49.882688°N 
16.872144°E], budova I. -  Velká zasedací místnost,  1. patro vpravo. 



Č.j. 2020/1820/DO-MUZB-2  Strana 3/2 

Poučení k oznámení: 

Účastníci řízení jsou oprávněni dle § 36 správního řádu navrhovat důkazy a činit jiné návrhy, mají 
právo vyjádřit v řízení své stanovisko a vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout 
jeho doplnění. Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Zábřeh, 
Odbor správní, oddělení dopravy, kancelář č. 008, úřední dny: Po, St 8:00 - 11:30 hod., 12:30 - 
17:00 hod., v ostatní pracovní dny po předchozí telefonické domluvě).  

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz 
totožnosti. Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno 
jméno a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České 
republiky a z něhož je patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu 
identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako jeho oprávněného držitele. Nechá-li se některý 
z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce ověřenou písemnou plnou moc. 

Silniční správní úřad žádá účastníky řízení, aby úkony dle ustanovení § 36 správního řádu činili 
nejpozději k termínu ústního jednání (dle § 36 odst. 1 správního řádu správní orgán může 
usnesením prohlásit, dokdy mohou účastníci činit své návrhy - viz usnesení níže). 

Městský úřad Zábřeh, Odbor správní, oddělení dopravy současně v souladu s ustanovením § 39 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), vydává 

USNESENÍ 

kterým účastníkům správního řízení podle § 27 správního řádu určuje lhůtu, po kterou mohou činit 
úkony, a to nejpozději při výše nařízeným ústním jednáním 

24. března 2020 (úterý) v 09:30 hod. 

Odůvodnění: 

K zahájenému správnímu řízení o povolení uzavírky provozu s nařízením objízdné trasy, v souladu 
s ustanovením § 36 odst. 1 správního řádu, prohlásil správní orgán lhůtu, ve které mohou účastníci 
řízení činit úkony. Lhůta byla stanovena z důvodu dodržení zásady rychlosti (§ 6 správního řádu). 

Poučení k usnesení: 

Proti tomuto usnesení je možno podle § 76 odst. 5 správního řádu podat odvolání ve lhůtě do 15 
dnů ode dne, kdy mu bylo usnesení oznámeno. Odvolání se podává u Městského úřadu Zábřeh, 
oddělení dopravy. O odvolání rozhoduje Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor dopravy 
a silničního hospodářství. Odvolání nemá v souladu s ustanovením § 76 odst. 5 správního řádu 
odkladný účinek. 
 

 

 

  
Ivana Chládková 
referentka 

 
 



Č.j. 2020/1820/DO-MUZB-2  Strana 4/2 

Příloha: 4 výkresy jednotlivých etap uzavírky s dopravním značením přechodné úpravy provozu, 
s tím, že s tímto oznámením budou zaslány výkresy pro 1. a 2. fázi.  
Zbývající výkresy pro 3. a 5 fázi (jeden společný výkres) a pro 4. fázi budou poslány se sdělením                 
č.j. 2020/1820/DO-MUZB-4, a to z důvodu velkého množství dat, které nelze vypravit společně. 

 

Obdrží: 

navrhovatelé (doručenky) 
1. SEKNE, spol. s r.o., IDDS: nppsei2 
 zastoupení pro: M - SILNICE a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice 
 

ostatní účastníci (doručenky) 

2. Správa silnic Olomouckého kraje, p. o., Stř. údržby Šumperk, IDDS: ur4k8nn 
3. Správa a údržba silnic Pardubického kraje, pob. Lanškroun, IDDS: ffhk8fq 
4. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Olomouc, IDDS: zjq4rhz 
5. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Pardubice, IDDS: zjq4rhz 
6. Město Zábřeh - OTS, Masarykovo náměstí č.p. 510/6, 789 01  Zábřeh 
7. Obec Kosov, IDDS: efcbhf7                              8. Obec Hoštejn, IDDS: ddjar8c 
9. Obec Tatenice, IDDS: uzxba3x                        10. Obec Lubník, IDDS: w9da4zb 
11. Obec Sázava, IDDS: 45wbiib                         12. Město Lanškroun, IDDS: 27tbq25 
13. Obec Albrechtice, IDDS: 79ga3f5                 15. Město Štíty, IDDS: 67eba9e 
14. Obec Horní Heřmanice, IDDS: 2s9a4pw     16. Obec Písařov, IDDS: es8bjvm 
17. Obec Bušín, IDDS: 9ncbmik                           18. Obec Olšany, IDDS: g8sasc3 
19. Obec Chromeč, IDDS: bgjjdtu                       20. Obec Rovensko, IDDS: hwvasfd 
21. Obec Bludov, IDDS: sa8bfg9                         22. Město Šumperk, IDDS: 8bqb4gk 
23. Obec Nový Malín, IDDS: th6bycj                  24. Obec Hrabišín, IDDS: i85bkvp 
25. Obec Dlouhomilov, IDDS: c5pbi9t               26. Obec Brníčko, IDDS: mrwbe98 
27. Obec Lesnice, IDDS: zuhbm37                      28. Obec Libina, IDDS: 82vbc4f 
29. Obec Šumvald, IDDS: b5gba6h                     30. Město Uničov, IDDS: zbdb4bg 
31. Obec Medlov, IDDS: wxubq9a                      32. Město Úsov, IDDS: ch8batp 
33. Obec Police, IDDS: u67asdc                          34. Obec Dubicko, IDDS: xcpbejc 
35. Obec Hrabová, IDDS: dvfbp5m   
 
dále obdrží 
36. MěÚ Mohelnice – OSURI, Oddělení stavebního úřadu, IDDS: 6qtbthy 
37. Město Uničov, Odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: zbdb4bg 
38. Město Šumperk, Odbor dopravy, IDDS: 8bqb4gk 
39. Město Lanškroun, Odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: 27tbq25 
40. Krajský úřad Olomouckého kraje, ODSH - oddělení veřejné dopravy, IDDS: qiabfmf 
41. Krajský úřad Olomouckého kraje, ODSH - oddělení silničního hospodářství, IDDS: qiabfmf 
42. Krajský úřad Pardubického kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: z28bwu9 
43. Policie ČR, DI Šumperk (eMailem) 
44. Policie ČR, DI Ústí nad Orlicí, KŘP Pardubického kraje, IDDS: ndihp32 
 
 
  
 


		2020-03-12T14:12:32+0100
	Ivana Chládková
	pověření




